
Příloha č. 5 – Technická specifikace díla  
pro veřejnou zakázku na 

vypracování plánů krizové připravenosti a akceschopnosti pro vysílací 
pracoviště ČRo Brno a ČRo Plzeň a jejich implementaci do 

elektronického systému krizového řízení ČRo 
 
V návaznosti na koncepci informační podpory krizového řízení ČRo, požadavky zákona č. 240/2000 Sb. 
o krizovém řízení a nařízení vlády č. 462/2000 Sb. poptává Český rozhlas vypracování Plánu krizové 
připravenosti a akceschopnosti pro: 
 

 Regionální pracoviště Českého rozhlasu České Budějovice, U Tří lvů 1, 370 01 České 
Budějovice; 

 Regionální pracoviště Českého rozhlasu Plzeň, nám. Míru 10, 301 00 Plzeň. 

 Specifikace předmětu plnění 

Popis realizace plnění pro každé z vysílacích pracovišť 
Realizace pro vysílací pracoviště bude zahrnovat: 

1. Analýza podkladů a bezpečnostní dokumentace, identifikace specifických potřeb 
a. Analýza pokladů od orgánů krizového řízení na území kraje (kraj, obce s rozšířenou 

působností, hasičský záchranný sbor kraje), identifikace úkolů a opatření vyplývajících 
pro Český rozhlas a příslušné regionální pracoviště z krizových plánů 

b. Analýza požadavků součinnostních dohod o varování obyvatelstva, spolupráci při 
poskytování tísňových informací při hrozbě nebo vzniku MU/KS a odborné pomoci při 
řešení krizových situací na teritoriu 

c. Identifikace specifických potřeb vysílacího pracoviště (zkušenosti z pandemie, aj.) 
2. Analýza rizik a ohrožení pro vysílací pracoviště 

a. Rizika a ohrožení na teritoriu na základě podkladů od místně příslušného HZS kraje 
b. Vnitřní rizika a ohrožení 
c. Určení kritických prvků vysílacích pracovišť, určení kritického obslužného personálu 

3. Zpracování plánů dle osnovy na základě vyhodnocených podkladů a výsledků analýzy rizik pro 
konkrétní regionální pracoviště 

4. Implementace plánu do informačního systému krizového řízení ČRo (informační systém 
SYPOS) 

5. Aktualizace střechového Plánu krizové připravenosti ČRo v návaznosti na plány regionálních 
pracovišť 

6. Školení uživatelů, prezentace výstupů zodpovědným pracovníkům ČRo 
 

 Osnova plánu pro každé z vysílacích pracovišť 
 
Pro vysílací pracoviště bude plán akceschopnosti zpracován v rámcové osnově: 
1. Základní údaje 

1.1. Úvod 
1.2. Legislativní rámec 
1.3. Zpracovatel plánu 
1.4. Podklady pro zpracování plánu 

2. Informace o subjektu 
2.1. Identifikační údaje 
2.2. Statutární orgán 
2.3. Vedoucí pracovníci pracoviště 

3. Informace o pracovišti 
3.1. Identifikace pracoviště 



3.2. Funkce a kritické prvky vysílacího pracoviště 
3.3. Ohlašovna vzniku mimořádných událostí 
3.4. Cizí právnické a fyzické osoby působící v areálu 
3.5. Odpovědnost za režim vstupu do budov 
3.6. Popis systému fyzické ochrany objektů 

3.6.1. Fyzická ostraha 
3.6.2. Technická ochrana 
3.6.3. Režimová opatření 

3.7. Náhradní zdroje elektrické energie 
3.8. Přehled zdrojů rizik a ohrožení s možnými dopady na činnost vysílacího pracoviště 

3.8.1. Vnější ohrožení 
3.8.2. Vnitřní ohrožení 

4. Řízení činností při vzniku MU/KS 
4.1. Ohlášení MU složkám IZS – linky tísňového volání 
4.2. Interní vyrozumění o vzniku MU/KS 

4.2.1. Ohlašovna vzniku MU 
4.2.2. Vyrozumění vedoucích zaměstnanců o vzniku MU/KS 
4.2.3. Poruchová služba 

4.3. Evakuace objektů ohrožených MU/KS 
4.4. Ukrytí zaměstnanců 
4.5. Varování a informování o vzniku MU/KS na teritoriu 
4.6. Přehled spojení na příslušné orgány krizového řízení a další subjekty na regionální úrovni 

5. Přehled opatření vyplývajících z platných předpisů a z krizových plánů a způsob zajištění jejich 
provedení v rámci vysílacího pracoviště 
5.1. Přehled opatření vyplývajících z platných právních předpisů 
5.2. Způsob provedení opatření vyplývajících z platných předpisů a z krizových plánů 
5.3. Postup při plnění opatření vyplývajících z platných předpisů a z krizových plánů 

5.3.1. Standardní provoz vysílacího pracoviště 
5.3.2. Nestandardní provoz vysílacího pracoviště 

5.4. Předpokládané požadavky na síly a prostředky nezbytné k řešení krizové situace 
5.4.1. Požadavky na technické prostředky pro zabezpečení realizace krizových opatření 
5.4.2. Požadavky na další zdroje pro zabezpečení realizace krizových opatření 

5.5. Postupy řešení krizových situací identifikovaných v analýze ohrožení 
5.5.1. Činnosti jednotlivých organizačních částí a priorita jejich realizace při MU/KS 

6. Organizační opatření 
6.1. Školení a příprava zaměstnanců 
6.2. Výtisky a výpisy z Plánu 
6.3. Změny a opravy 

 

 Implementace plánu pro každé z vysílacích pracovišť 
 
Plán krizové připravenosti a akceschopnosti regionálního pracoviště bude dále implementován do již 
existujícího elektronického informačního systému krizového řízení ČRo (informační systém SYPOS) a 
bude provedena aktualizace střechového Plánu krizové připravenosti ČRo.  
 
Implementace do elektronického systému musí proběhnout v součinnosti s původním dodavatelem 
informačního sytému společností TLP Solutions, s.r.o., IČ 48036072, se sídlem Na Březince 1513/14, 
Praha 5, PSČ 150 00, neboť uvedená společnost na elektronický informační systém drží do 1/2022 
podporu na základě uzavřené smlouvy. Kontakty na TLP Solutions, s.r.o. předá objednatel zhotoviteli 
po účinnosti smlouvy. 
 


